participantes para aquisição de combustível (óleo diesel) a um preço mais vantajoso e de 

maneira mais célere, visando garantir eficiência na prestação do serviço público. 

SEGUNDA – DAS CONDIÇÕES 

2.1. O MUNICÍPIO repassará ao COOPERADO o quantitativo estimado de 1.300 (um mil e 

trezentos) litros de óleo diesel por ano. 

2.1.1. O quantitativo estimado poderá ser revisto, desde que se faça necessário 

respeitando-se os limites contratuais com a distribuidora de combustível 

2.2. O COOPERADO repassará ao MUNICÍPIO  o valor correspondente à quantidade de